«est de libello practice mistice théologie magistri Jo. Gerson, quondam can-

« cellarii Parisiensis. » Ensuite : « Incipit liber qui dicitur Manuale sancti Au-

« gustini. »Puis : « Exposicio litteralis sermonis Domini in mon-te, totam legem

« continentis quantum ad substanciam legis. » Enfin : « Epistola quedam super

« babenda compassione super errores Sarracenorum , et quis modus sit conve-

« nientior et tractabilior ad habendam pacem cum eis, et maxime faciens ad

« conversionem eorum. » Cette lettre, écrite pour Jean de Ségovie,- docteur

en théologie, archevêque de Césarée et cardinal, est ainsi datée : «Ex prio-

« ratu Eythonis prope Aquam Bellam , Maurianensis diocesis, die secunda

« decembris, anno Domini m.ccccliiij. » A la suite de ce traité : « Brevis reso-

« lutio et in generali de lege, vita et moribus seu nephariis gestis Machometi. *

Sur le dernier feuillet, de la même écriture que le reste du volume : « Iste

«liber per tinet magistro Richario de Butoville, canonico Insulensi in Flan-

« dria. Si quis inveniat, sibi reddat, et bonum vinum habebit. » - Complet.

2 64 feuillets.

N° 734. Fn-quarto minimo sur vélin. - Odonis de Castro Radulfi

Distinctiones super psalterio. — xiv
e siècle.

« Bibliothecœ monasterii Sancti Vedasti Alrebalensis. 1628. A. i52. »- Relié

eu parchemin jaune. Nervures. Vélin commun, sali, endommagé par l'humi-

dité; tracé au crayon. Longues ligues. Ecriture fine et négligée. Lettre festonnée

au commencement. Commence, sans titre ni rubrique : « Beatus vir qui non

« abiit, etc. » Sur le recto du dernier feuillet : « Expliciunt Distinctiones ma-

« gistri Odonis de Castro Radulphi supra psalterio. » — Complet. 127 feuillets.

735. In-quarto minimo sur vélin. - Liber orationum. —
XI

e SIÈCLE.

« Bibliothecœ monasterii Sancti Vedasti Atrebatensis. 1628. Q. 19. » - Relié

en parchemin jaune. Nervures. Vélin gratté; taché de rose. Feuillets inégaux.

Tracé à la pointe. Longues lignes. Écriture négligée. Titres en petites capi-

tales, à l'encre. Initiales à l'encre, chargées de rouge et de vert. Commence

par le titre : « Oratio ad singuia officia nocturna vel diurna. » Finit par une

prière : « Postcommunio. » - Complet. 108 feuillets.
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N° 736. In-quarto minimo sur papier. - Guidonis de Monte-

Rocherii Manipulus curatorum. — xv e siècle.

« Bibliothecae monasterii Sancti Vedasti Atrebatensis. D. 79. » -Relié en par-

chemin blanc. Nervures. Tranche jaune. Longues lignes. Cursive du xve
siècle.